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-5. Drivende eller :svaj»ende .Redskab skal ved den faste E n d  af Loonken, der er for- 
ankret til Bunden eller fastgjort til Baad, afmærkes med en Bøje uden Stage, 
samt ved den frie Ende med en Bøje med Stage, som rager mindst 4 Fod (12 
Decimeter) over Vandet. Drivende Redskab skal om Natten føre en klar Lan- 
terne paa denne Stage. Svaj ende Redskab skal føre et trekantet Flag. 

6. Intet FisJcemærke maa rage højere over Vandet end 5 Fod (P/2 Meter), herfra 
dog undtagne de under 1. nævnte. ; 

11. I  Fjorde, 'Vige og andre Indvande: 
Her gælder for Afmærkningen kun de ovenfor under I. i Punkt 1., 2. og 3. 

홢 :givne Regler, og det; med den Indskrænkning, at StagerIlesHøjde over Vandet og : 홢 
Flagenes Størrelse kan indskrænkes til det halve. 

Undladelse af Afmærkning af Fiskeredskaber efter Bestemmelserne i noorvæ- 
rende Paragraf er vel ikke forbunden med Strafansvar, men udelukker: fra at nyde 
.den i § 4 tillagte Beskyttelse. 

Retten til Fiskeri med Aalegaarde om Efteraaret fra den 1. August tilkommer 
udelukkende Ejerne af Kysten, enhver ud for sin Grund, for saa vidt ikke andre ifølge 
særlig Adkomst maatte have erhvervet en Ret, som er til Hinder derfor. Ved Aale- 
gaard, forstaas i denne Lov et til Aalefangst bestemt Redskab, som kan røgtes fra 
en over samme fra Land førende Bro uden Brug 4f F a r t ø j . .  

Fremdeles tilkommer der Kystej erne, enhver ud for sin Grund, om Efteraaret 
fra den 1. August Fortrinsret til Fiskeri med fra Land udsatte enkelte eller Rækker 
af med hinanden forbundne Aaleruser, ligeledes for saa vidt andre ikke ifølge særlig 
Adkomst maatte have erhvervet Retten hertil. , For ät saadanne enkelte Ruser eller 
Ruserækker kunne anses som udsatte fra Land, er det tilstrækkeligt, ät Raden begynder, 
hvor den daglige Vandstand nærmest Kysten ikke er over l  Fod (3 dem.). 

For de aabne-Kysters Vedkommende gælde følgende Bestemmelser: 
Den til Fiskeri berettigede maa, saa vidt hans Ret til Kysten strækker sig, an-: ' 

bringe saa mange Aalegaarde, ,,,Aaleruser og Aaleruserækker, som han under tjenligt, 
og føre dem saa langt ud i Søen, som ; han er i Stand til at nedramme sine Pæle, 

. -dog ikke uden særlig Adkomst længere end Halvvejen til modsat Kyst og saaledes, at 
'de ikke hindre Sejladsen i Farvandet. : / 

For saa vidt der ikke paa enkelte Steder findes anden gyldig Regel derom, 
gælde følgende Bestemmelser om Grænserne mellem Kystejernes Aalegaards- og Aale- 
rusefiskeri og andres Fiskeri: 

Paa Fangesiden af Aalegaarde og Kystejerens Aaleruser eller Aaleruserækker 
maa der ikke anbringes noget til A alefangst tjenligt Redskab nærmere disse end deres 
Længde taget 1 Gang, dog at denne Afstand ikke maa være mindre end 50 Favne 

I (94 Meter) og ikke kan forlanges større end 200 Favne (376 Meter). 
Paa Læsiden af Aalegaarde og Kystejerens Aaleruser og Aaleruserækker maa ' 

intet til Aalefangst tjenligt Redskab udsættes nærmere disse end 25 Favne (47 Meter). 
Ingen kan kræve Beskyttelse for Fangeside til mere end en Side af samme Red- 
skab; dog staar det den Fiskeriberettigede, der bruger begge Sider som Fangesider, 
frit for at fordele det fredede Areal til Siderne efter sit Skøn, naar der om For- 
delingen sker tydeligt Opslag paa Strandbredden eller Redskabet. 

Ud f o r  Aalegaarde og Kystejerens Aaleruser og Aaleruserækker maa Red- 


